
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’ art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

COPIA 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 116 DEL  12/12/2023  
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
ALL'ASSOCIAZIONE SARDEGNA FOR YOU ASSOCIATION PER LA REALIZZAZIONE 
DI ATTIVITA' DI INFORMAZIONE ALLA CITTADINANZA, PREVENZIONE E 
PROMOZIONE DELLA SALUTE. 

 
 

 L’anno 2023 addì 12 del mese di Dicembre alle ore 18.00 e seguenti, nella Sede Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale in modalità mista, con l’osservanza delle disposizioni contenute nel 

“Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Consiglio, Giunta e Commissioni comunali in 

videoconferenza”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 25.08.2022. 

Risultano presenti/assenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Presente 

Congiu Sebastiano Antioco Sindaco Si 

Congiu Antonio Vicesindaco Si 

Congiu Pierantonia Assessore Si 

Puligheddu Pasquale Assessore Si 

Cucca Alessia Assessore Si 

Congiu Giuseppina Assessore Si 

  

Presenti 6 

 

Assenti 0 

 

Partecipano in videoconferenza Congiu Antonio, Congiu Pierantonia, Cucca Alessia. 

Assume la presidenza il Sindaco Congiu Sebastiano Antioco. 

Partecipa alla seduta in videoconferenza il Segretario Comunale Dott.ssa Donatella Pipere. 

Il presidente, constatata la legalità della seduta, invita la Giunta Comunale ad esaminare ed assumere le 

proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’ art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminata l'allegata proposta predisposta dal Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, concernente 

l'oggetto; 

Visto il vigente Statuto del Comune di Oliena; 

Visti i pareri espressi sulla proposta in argomento, ai sensi del comma 1 dell'art. 49 del T.U. n. 267 del 

18/08/2000, in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile; 

Ritenuto che la proposta di cui trattasi è meritevole di approvazione, 

Con voti unanimi espressi in forma palese;  

DELIBERA 

Di approvare l'allegata proposta, avente per oggetto "APPROVAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO 

STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE SARDEGNA FOR YOU ASSOCIATION PER LA 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' DI INFORMAZIONE ALLA CITTADINANZA, PREVENZIONE E 

PROMOZIONE DELLA SALUTE.", che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 12/12/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

ALL'ASSOCIAZIONE SARDEGNA FOR YOU ASSOCIATION PER LA REALIZZAZIONE 

DI ATTIVITA' DI INFORMAZIONE ALLA CITTADINANZA, PREVENZIONE E 

PROMOZIONE DELLA SALUTE. 

 

PREMESSO che questa Amministrazione ha tra i propri obiettivi la realizzazione di attività di informazione alla 

cittadinanza, prevenzione e salute:; 

VISTA la nota di richiesta di un contributo del 07.12.2023 e l’integrazione del 11.12.2023 a firma del sig. 

Andrea Tavernise, nella sua qualità di Presidente dell’Associazione “Sardegna for you association”, relativa alla 

realizzazione attività di prevenzione ed informazione sulle malattie attraverso gli specialisti di Sardegna for you  

DATO ATTO che: 

“L’attività prevenzione ed informazione è mirata soprattutto su quelle patologie che attualmente colpiscono la 

popolazione: Tiroideo, carotideo, aneurisma aorta addominale, reno-vescicale, insufficienza venosa arti inferiori, 

prostata – testicolare, posturale, elettrocardiogramma con consulto del cardiologo o refertazione del cardiologo, nei e 

lesioni cutanee, polmonare e tanti altri…  

L’evento ad Oliena si baserà soprattutto nell’informare i residenti dell’importanza della prevenzione. L’attività di 

prevenzione ed informazione è mirata soprattutto sulla patologia che attualmente colpisce la popolazione: prevenzione 

cardiovascolare. Sardegna for you insieme ai suoi professionisti, distribuirà brochure informativi e, dedicherà del tempo 

a rispondere alle domande che verranno esposte …” 

Le attività si svolgeranno in data 19 e 20 dicembre.” 

VISTO il regolamento Comunale per La Concessione di Contributi, Patrocinio e altri Benefici Economici, 

approvato con deliberazione C.C. n. 23 del 02 luglio 2021. 

RITENUTA la proposta succitata, seppur tardiva rispetto alle tempistiche dettate dal Regolamento comunale, 

corrispondente agli obiettivi di questa Amministrazione e, ritenuto di approvarne la realizzazione considerandola foriera 

di positivi effetti per la comunità e, espressa pertanto la volontà di concedere, ai sensi del regolamento Comunale 

vigente, un contributo fino alla concorrenza di un massimo di € 2.000,00, di cui € 500,00 a valere sul cap. 

10453.04 e € 1.500,00 a valere sul cap. 1153 del bilancio corrente, a fronte di un costo complessivo di € 

4.000,00. 

DATO ATTO che nel PEG finanziario 2023 nelle assegnazioni all’Area Servizi alla Persona non vi sono le 

risorse necessarie per provvedere all’affidamento dell’incarico che consegue all’obiettivo sopra delineato e 

che, tali risorse risultano allocate nel Cap 1153 del bilancio corrente, assegnato al Responsabile dell’Area 

Amministrativa e Vigilanza.  



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 

RITENUTO di dover provvedere ad una variazione del PEG finanziario 2023, assegnando, per la causale in 

oggetto, al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, l’importo di € 1.500,00 stanziato al capitolo 1153. 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 01 del 13.04.2023 con la quale è stato approvato il 

documento unico di programmazione (D.U.P.) di cui all'art. 170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la Deliberazione di C.C. n° 02 del 13.04.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2023/2025 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. 

n. 118/2011; 

VISTA la Deliberazione di G.C. n° 30 del 21.04.2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2023 – 2025, parte finanziaria; 

VISTO il Testo unico degli Enti locali approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTI i vigenti regolamenti in materia di contabilità e controlli interni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs 267/2000. 

 

RICONOSCIUTA pertanto, la necessità e la opportunità di provvedere in merito. 

 

PROPONE DI APPROVARE LA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

Di approvare l’iniziativa illustrata nella nota del 07.12.2023, del sig. Andrea Tavernise, nella sua qualità di 

Presidente dell’Associazione “Sardegna for you association”, relativa alla realizzazione attività di prevenzione ed 

informazione sulle malattie attraverso gli specialisti di Sardegna for you. 

DI CONCEDERE all’associazione “Sardegna for you association,” un contributo fino alla concorrenza di un 

massimo di € 2.000,00, di cui € 500,00 a valere sul cap. 10453.04 e € 1.500,00 a valere sul cap. 1153 del 

bilancio corrente, a fronte di un costo complessivo di € 4.000,00. 

Di demandare: al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona l’adempimento dei conseguenti atti 

amministrativi; 

Di dichiarare il presente atto, con separata votazione resa all’unanimità, immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato e integrato dal 

D.Lgs n. 126 del 10/08/2014, dalla L. 23 dicembre 2014 n. 190 e dal D.L. n. 78 del 19/06/2015, convertito, 

con modificazioni, dalla L n. 125 del 6/08/2015. 

 

 



Comune di Oliena

Pareri

140

APPROVAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE
SARDEGNA FOR YOU ASSOCIATION PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' DI INFORMAZIONE
ALLA CITTADINANZA, PREVENZIONE E PROMOZIONE DELLA SALUTE.

2023

Ufficio del Turismo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/12/2023

Ufficio Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Rosanna Lai

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Area Economico Finanziaria

Sintesi parere:

LAI ROSANNA in data 12/12/2023



Comune di Oliena

Pareri

140

APPROVAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE
SARDEGNA FOR YOU ASSOCIATION PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' DI INFORMAZIONE
ALLA CITTADINANZA, PREVENZIONE E PROMOZIONE DELLA SALUTE.

2023

Ufficio del Turismo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/12/2023

Ufficio Proponente (Ufficio del Turismo)

Data

Parere Favorevole

D.ssa Natalina Catte

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Area

Sintesi parere:

12/12/2023

Ufficio Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Rosanna Lai

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Area Economico Finanziaria

Sintesi parere:



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

 

Deliberazione della Giunta Comunale  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
  

IL SEGRETARIO  
F.to  Dott.ssa Donatella Pipere 

 
 

 IL PRESIDENTE 
F.to  Congiu Sebastiano Antioco 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune, con numero di 
affissione __________,  il giorno  13/12/2023  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  
28/12/2023 , ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124,  comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 
 
Contestualmente all’affissione all’Albo, è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari in conformità all’art. 125, 
comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 
 

 
 

 IL SEGRETARIO  
F.to   Dott.ssa Donatella Pipere 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 12/12/2023. 
Oliena, 13/12/2023. 
 
 
  
 
           
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento costituisce una riproduzione integra e fedele dell’originale disponibile a 
richiesta presso l’ufficio Segreteria del Comune di Oliena 
 

IL SEGRETARIO  
F.to   Dott.ssa Donatella Pipere 

 
 


